

Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS

Miejska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 341 64 52
regionalna@mbp.org.plODSŁONIĘCIE
POMNIKA 2 MAJA

fot. materiały własne

Pomnik Pary Prezydenckiej Lecha i Marii Kaczyńskich nie zostanie odsłonięty 11 listopada br, jak planował Społeczny Komitet Budowy Pomnika, lecz dopiero 2 maja 2017 roku. Spowodowane jest to opóźnieniami w pracach związanych z rewitalizacją parku przy ul. Wojska Polskiego. – Wspólnie z Urzędem Miasta ustaliliśmy, że w pobliżu pomnika zostaną posadzone tulipany odmiany Maria Kaczyńska, które – jeśli pogoda pozwoli – powinny zakwitnąć właśnie w Dniu Flagi, Stąd termin 2 maja – mówi Kamil Paszkowski, pełnomocnik Komitetu.

BIAŁA PODLASKA | 3

BEZPŁATNY WYJAZD
DO WARSZAWY

POŁUDNIOWE PODLASIE

W czwartek 10 listopada organizowany jest bezpłatny wyjazd do Warszawy na społeczne obchody w przededniu Narodowego Święta Niepodległości, z udziałem Jarosława Kaczyńskiego, prezesa Prawa i Sprawiedliwości. Program obchodów: godz. 19 – Msza św. w Archikatedrze św. Jana Chrzciciela (ul. Świętojańska 8), godz. 20.30 – Marsz Pamięci pod Pałac Prezydencki, wystąpienie Jarosława Kaczyńskiego, godz. 21 – złożenie kwiatów po pomnikiem Józefa Piłsudskiego, wystąpienie J. Kaczyńskiego na Placu Piłsudskiego, złożenie kwiatów pod Grobem Nieznanego Żołnierza.

Wyjazd do Warszawy odbędzie się o godz. 16, planowany powrót – ok. północy.

Zgłoszenia przyjmują

Miasto Biała Podlaska – Eliaz Iwan: tel. 697 218 372

Powiat biały – Grzegorz Łukomski: tel. 794 404 853

Powiat parczewski – Jerzy Szwał: tel. 604 620 335

Powiat radzyński – Adam Adamski: tel. 600 016 794

KWESTA W DZIEŃ
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

BIAŁA PODLASKA | 2

1 listopada br. członkowie Koła Białczan oraz znani mieszkańcy już po raz 11 zbierali do puszek datki na renowację zażytkowych nagrobków. W tym roku po raz kolejny do kwestowania na terenie białyńskiej nekropolii włączyli się białyńscy wódcarze: prezydent Dariusz Stefaniuk wraz z zastępcami: Adamem Chodzińskim oraz Michałem Litwiniukiem.

KOLARSKA GRUPA
BIAŁSKA

BIAŁA PODLASKA | 2

– Powstałymi przypadkiem, jak większość dobrych rzeczy. Spotkaliśmy się w kilka osób na szosie i postanowiliśmy jeździć razem. Grupa rozrastała się a dnia na dzień. Dwa lata temu postanowiliśmy zalegalizować się i tak powstała KGB – wspomina jeden z założycieli Maciej Warmijak.

PIERWSZA „GARAZÓWKA”

BIAŁA PODLASKA | 5

Wyprzedaże zwane „garażówkami” znamy zazwyczaj z filmów amerykańskich. W Polsce, szczególnie w większych miastach, od kilku lat istnieje zwyczaj takiego handlu. W minioną sobotę stoliki w ogródku restauracji Karma przy Placu Szkolny Dwór zamieniły się w ekspozycję ubrań, butów, książek, biżuterii oraz najróżniejszych bibelotów.

Kolarska Grupa Bialska



Do Białej Podlaskiej wracają tradycje kolarskie

BIAŁA PODLASKA

Po wielu latach niebytu do Białej Podlaskiej powróciło kolarstwo. Nie tylko amatorskie, ale i wyczynowe. Kolarska Grupa Bialska zrzesza kolarzy szosowych, MTB oraz zwykłych miłośników jazdy rowerem. Z roku na rok jest ich coraz więcej, a lista sukcesów się wydłuża. – Powstałymi przypadkiem, jak większość dobrych rzeczy. Spotkał się w kilka osób na szosie i postanowiliśmy jeździć razem. Grupa rozrastała się a dnia na dzień.

Dwa lata temu postanowiliśmy zarejestrować się i tak powstała KGB – wspomina jeden z założycieli Maciej Warmiak.

– Przez minione dwa lata skupialiśmy się na utrzymaniu płynności finansowej. Nie jest to łatwe, ponieważ dysponujemy tylko składkami i wsparciem finansowym naszych członków. Poszukujemy sponsora. Bez niego nie utrzymamy w Białej najzdolniejszych, ani nie utworzymy szkółki kolarskiej, która nam się marzy – mówi prezes KGB Dariusz Siarkowski.

A zdolni już są: Michał Kamiński, który zajął 11 miejsce w Tour de Pologne amatorów i Dawid Okniński, regularnie startujący w Mazovia MTB, Poland Bike i podobnych imprezach.

– Od dwóch lat mocno walczę o swoją pozycję na razie w startach amatorskich, a w przyszłości – mam nadzieję

– zawodowych – zwraca się Michał. Bialskie kolarstwo ma silne tradycje z minionego stulecia.

– W latach siedemdziesiątych w Białej było bardzo prężne kolarstwo oparte na LZS, a motorem napędowym kolarstwa był Wyścig Pokoju. Obecnie poza Michałem i Dawidem jest wśród nas kilku pretendentów do bardziej poważnego ścigania, jednak gros członków klubu to ludzie, dla których kolarstwo jest sposobem spędzenia wolnego czasu, pasją i szansą na zachowanie jak najdłużej zdrowego ciała – wyjaśnia Artur Słowiński, członek KGB.

Wśród członków klubu są również panie.

– Zdecydowałam się, choć z obawami. Okazało się jednak, że jazda w grupie KGB niesie same korzyści. Poza wspólnymi treningami w klubie tętni także życie poza sportowe. KGB to dla mnie relaks i wytchnienie od dnia codziennego – mówi Lukrecja Siennicka.

Przybywa też nowych członków.

– Kilka lat jeździłem sam. Trochę się bałem, że nie dam rady ze względu na tempo jazdy. Myliłem się. Dzisiaj żałuję, że tak późno dołączyłem do klubu – opowiada Dominik Greger, świeżo upieczony klubowicz.

A jak do nich dołączyć? Wystarczy w wyszukiwarce facebooka wpisać: Kolarska Grupa Bialska.

PIOTR FRANKOWSKI

KWESTA W DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

BIAŁA PODLASKA

1 listopada br. członkowie Koła Białczan oraz znani mieszkańcy już po raz 11 zbiegali do puszek datki na renowację zabytkowych nagrobków. W tym roku po raz kolejny do kwestowania na terenie bialskiej nekropolii włączyli się bialscy wódcze: prezydent Dariusz Stefaniuk wraz z zastępcami: Adamem Chodźnińskim oraz Michałem Litwiniukiem. Na cmentarzu, powstałym w XIX wieku spoczywają m.in. uczestnicy Powstania Styczniowego, wojen 1920 i 1939 roku. Niektóre niszczące nagrobki mają wielką wartość nie tylko historyczną, ale i artystyczną, dlatego w 2007 roku Koło Białczan zainaugurowało w Dzień Wszystkich Świętych zbiórkę pieniędzy na ich odnowę.

Rokrocznie do puszek trafia kwota ok. 30 tys. zł. Od początku akcji udało się przywrócić dawną świetność 55 nagrobkom. Średni koszt renowacji jednego oscyluje w granicach 13 tys. zł. Po



W tym roku po raz kolejny do kwestowania na terenie bialskiej nekropolii włączyli się bialscy wódcze

ubiegłorocznej kweście odnowione pięć kwater: Teresy Marczyk, Feliksa Daleckiego, Adama Kucewicza, Józefa Abramowicza oraz jeden grób osoby nieznannej. Prace trwały od lipca do paździer-

nika, a projekt był realizowany przy akceptacji wojewódzkiego konserwatora zabytków. Oprócz środków z kwesty, renowację wsparło dofinansowanie rady miasta. MK

Zachować pamięć

ROSKOSZ

W Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy zakończyła się trójstronna międzynarodowa wymiana młodzieży „Zachować pamięć” w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Uczestniczyło w niej 43 młodych ludzi z Polski, Niemiec i Białorusi, która zmierzyła się z tematem II wojny światowej oraz historią

trudnych relacji między naszymi narodami.

Głównym celem projektu było promowanie tolerancji, przełamywanie resentymentów, stereotypów, uprzedzeń oraz upamiętnienie ofiar wojny i Holocaustu. Młodzież zaprezentowała opracowane przed przyjazdem prezentacje multimedialne, dotyczące miejsc pamięci II wojny światowej w swoich krajach.

W trakcie pobytu uczestnicy spotkania

odwiedzili miejsca pamięci, znajdujące się w okolicach Białej Podlaskiej, wzięli udział w zajęciach edukacyjnych w Oddziale Martyrologiczno-Historycznym Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej i zwiedzili Muzeum Narodowe na Majdanku.

Młodzież pracowała także nad artystyczną formą przekazu pokojowego, skierowanego do rówieśników. W wyniku tych działań powstanie wideoklip, który uczestnicy spotkania umieszczą na mediach społecznościowych w swoich krajach. KL

Kąkolewisko po raz siedemnasty

KĄKOLEWNICA

Tradycyjne już, bo XVII Wojewódzkie Spotkania Kabaretowe „Kąkolewisko”, to dla publiczności porcją dobrej rozrywki, w wykonaniu grup kabaretowych różnych generacji. Dla formacji kabaretowych zaś udział w imprezie to nie tylko szansa na nagrodę, ale i możliwość scenicznego występu oraz udział w warsztatach, które w tym roku prowadzili członkowie jury: artysta kabaretowy Stanisław Zygmont oraz Leszek Sokołowski, autor tekstów oraz książek satyrycznych.

Laureatem I nagrody został kabaret Worgulanki z Worgul, II – Stefania Banuch z Trzcina, III zaś – Zaścianek z Trzebieszowa. Wyróżnienia jury otrzymały kabarety: Nieśmieszni śmieszni ze Swór, PKS z Lublina oraz Ten z Białskiego Centrum Kultury. W kategorii najmłodszych komisja konkursowa po obejrzeniu 3 skeczy kabaretowych I miejsce przyznała kabaretowi



W „Kąkolewisku” udział wzięły kabarety różnych generacji: od uczniów po seniorów

„4/6” z Zespołu Oświatowego w Polskowie, a II – kabaretowi „Grabowisko” ze Szkoły Podstawowej w Grabowcu oraz kabaretowi „Płotka” z Gimnazjum Nr 1 w Jelnic.

Po obejrzeniu Gali Kabaretowej komisja przyznała trzy równorzędne nagrody

cabaretowi „Babeczki Podlaskie” z Białegostoku, kabaretowi „Szara eminenacja” z Werbkowic oraz kabaretowi „Fifa – Rafafa” z Bełżyc. Nagrodę publiczności otrzymał Kabaret „Babeczki Podlaskie” (Białystok). RW

Koledze Januszowi Wilczkowi
wyraży głębokiego współczucia i słowa wsparcia po stracie

SIOSTRY

składają

Współpracownicy z Wydziału Polityki Społecznej,
Kultury i Sportu Urzędu Miasta Biała Podlaska

tygodnik
Podlaski

TYGODNIK BEZPŁATNY
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

DYŻUR DZIENNIKARSKI:
poniedziałek – piątek 8.00-16.00
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136,
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,
fax 83 411 50 14
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hryniewicz
ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),
Ilona Gabrylewicz, Agata Panasiuk

REKLAMA:
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kpaszkowski@tygodnikpodlaski.pl,
tel. 695 353 321

POMNIK LECHA I MARII KACZYŃSKICH ODSŁONIĘTY ZOSTANIE 2 MAJA 2017 R.

Pomnik Pary Prezydenckiej Lecha i Marii Kaczyńskich zostanie odsłonięty nie 11 listopada br, jak planował Społeczny Komitet Budowy Pomnika, lecz dopiero 2 maja 2017 roku. Spowodowane jest to opóźnieniami w pracach związanych z rewitalizacją parku przy ul. Wojska Polskiego. – Wspólnie z Urzędem Miasta ustaliliśmy, że w pobliżu pomnika zostaną posadzone tulipany odmiany Maria Kaczyńska, które – jeśli pogoda pozwoli – powinny zakwitnąć podczas odsłonięcia, w Dniu Flagi, stąd termin 2 maja przyszłego roku – mówi Kamil Paszkowski, pełnomocnik Komitetu.

BIALA PODLASKA

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Lecha i Marii Kaczyńskich w Białej Podlaskiej powstał 9 kwietnia br., a w jego skład weszli: ks. dziekan Marian Daniluk, ks. dziekan Andrzej Biernat, br. Tomasz Wroński, ojciec gwardian klasztoru kapucynów, radni białscy, powiatowi, po-

stowie oraz senator Grzegorz Bierecki. Wkrótce potem Komitet ogłosił zbiórkę środków, podpisał umowę z artystami, wykonawcami oraz odlewnią. W lipcu br. rzeźba była gotowa. Jej twórcą jest Stanisław Milewski, artysta rzeźbiarz, autor m.in. znajdujących się w Gdańsku pomników legendy „Solidarności” Anny Walentynowicz oraz Ojca Świętego Jana

Pawła II, rozmawiającego z Ronaldem Reaganem. W końcu października br. gotowy był odlew. Jednak odsłonięcie pomnika nie odbędzie się 11 listopada, z uwagi na opóźnienie prac związanych z rewitalizacją parku przy ul. Wojska Polskiego, gdzie miał stanąć pomnik. Nowy termin to Dzień Flagi. – Wspólnie z Urzędem Miasta ustaliliśmy, że w pobliżu po-

mnika zostaną posadzone tulipany odmiany Maria Kaczyńska, które – jeśli pogoda pozwoli – powinny zakwitnąć właśnie 2 maja – mówi Kamil Paszkowski, pełnomocnik Komitetu. – Dotychczas udało nam się zebrać połowę potrzebnych środków, dlatego wciąż prosimy o wsparcie – dodaje Kamil Paszkowski.



Tulipan odmiany „Maria Kaczyńska”

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Lecha i Marii Kaczyńskich

ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska, Nr konta 64 7999 9995 0652 1379 9504 0001

Liczy się każda złotówka. Dla darczyńców pragnących hojnie wspomóc budowę pomnika przygotowaliśmy specjalne pakiety polegające na wmurowaniu trwałych, pamiątkowych tabliczek w okolicach pomnika: Złota – w wymiarach 35 cm szerokości x 25 cm wysokości – od 5000 zł, Srebrna – 30 cm x 20 cm – od 3000 – 4999 zł, Brązowa – 25 cm x 15 cm – od 1000 do 2999 zł. Każda osoba lub instytucja dokonująca wpłaty na Dzieło Komitetu otrzyma po odsłonięciu pomnika certyfikat dokumentujący wsparcie.

Odpoczywaj na emeryturze! My zaopiekujemy się Twoimi finansami!

Emerytura to dla wielu z nas zasłużony odpoczynek. W końcu możemy poświęcić czas rodzinie i przyjaciołom, cieszyć się wnukami. Wszyscy mamy swoje potrzeby, plany i marzenia, które czasem przekraczają nasze możliwości finansowe.

Obecnie coraz więcej propozycji kierowanych jest do osób po 60. roku życia. Pewnie korzystasz już ze zniżek w aptekach, ulg na przejazdy kolejowe czy popularnych w wielu miastach darmowych wejść do muzeów. Dlaczego nie skorzystać też z oferty finansowej, stworzonej specjalnie z myślą o seniorach?

Kasa Stefczyka oferuje elastyczną kwotę pożyczki od 1 000 nawet do 100 000 zł, zapewnia dogodny okres kredytowania od 4 do 120 miesięcy. Ponadto,

sam decydujesz, na co przeznaczysz dodatkową gotówkę. Warto wiedzieć, że dostępne są również atrakcyjne obniżki oprocentowania, m.in. za wpływ świadczenia na rachunek w Kasie, staż członkowski czy dobrą historię kredytową.

Senior – to brzmi dumnie w Kasie Stefczyka!

Możesz liczyć na dodatkowe udogodnienia, bez stresu i niepotrzebnych kosztów. Twój wiek nie jest przeszkodą, w Kasie Stefczyka nie ma ograniczenia maksymalnego wieku pożyczkobiorcy. Masz możliwość ustalenia dnia spłaty miesięcznej raty w zależności od tego, jak Ci wygodnie, np. tuż po otrzymaniu renty czy emerytury. Przygotuj się na minimum formalności i szybką decyzję kredytową – wstępną informację otrzymasz już w 15 minut!



Seniorze, oferta Kasy Stefczyka pomoże Ci w prosty sposób zrealizować Twoje plany!

Zapytaj również o konto dopasowane do Twoich potrzeb!

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Chcesz wiedzieć więcej? Nie zwlekaj, odwiedź najbliższą placówkę Kasy Stefczyka.

kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt połączenia wg taryfy operatora)

KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ SĄ SKOK UBEZPIECZENIA


SKOK
ubezpieczenia

Październikowe święto literatury

Pod koniec października rozstrzygnięto XXXII edycję Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. J.I. Kraszewskiego, na który w tym roku napłynęło blisko 250 prac z całego kraju. W kategorii prozy pierwszą nagrodę jury przyznało białczaninowi Piotrowi Kowieskiemu, w kategorii poezji zaś – Mariannie Pawłowskiej z Łosic. Finał konkursu poprzedziły trzydniowe Podlaskie Spotkania Literackie.

BIAŁA PODLASKA, ROMANÓW

Tradycyjnie Podlaskie Spotkania Literackie zainaugurowano w ZSZ nr 1 w Białej Podlaskiej.

Spotkania, koncerty, wystawy

Podczas spotkań z młodzieżą swoją twórczość zaprezentowali członkowie Literackiego Klubu „Maksyma”, działającego w Klubie Kultury Piast. W tych dniach poeci i prozaicy spotykali się czytelnikami w różnych częściach miasta. W Klubie Kultury Eureka swój dorobek poetycki zatytułowany „Było, jest, będzie” zaprezentował dobrze znany poeta Ireneusz Wagner.

Imprezom towarzyszyły wystawa archiwalnych fotografii, gazet i kronik. Z okazji przypadającego Roku Sienkiewicza historyk dr Szczepan Kalinowski zaprezentował prelekcję, poświęconą związkom noblisty z Podlasiem. Spotkaniom literackim towarzyszyły również inspiracje muzyczne. W sali BCK przy ul. Warszawskiej z koncertem piosenki francuskiej wystąpiła Yagi Kowalik.

Białczanin wśród laureatów

W Romanowie rozstrzygnięto XXXII edycję Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. J. I. Kraszewskiego, jednego z najstarszych konkursów literackich w Polsce, którego pomysłodawcą był się wśród białskich literatów, spotykających się w Klubie Kultury „Piast”. Szybko zdobył on popularność, wykraczając poza granice miasta. Każdego roku kilkuset literatów z różnych zakątków kraju bierze w nim udział. Na tegoroczny napłynęło blisko 250 zestawów poetyckich i prozatorskich. Jury w składzie: ks. Eligiusz Dymowski – przewodniczący, Lech Sokołowski, Grzegorz Michałowski, Radosław Plandowski pierwszą nagrodę w kategorii prozy przyznało białczaninowi, Piotrowi Kowieskiemu, drugą Grzegorzowi M. Poziomce (Inowrocław), trzecią zaś Jerzemu Surzyńskiemu (Bełchatów). W kategorii poezji pierwszą nagrodę otrzymała Marianna Pawłowska z Łosic, drugą – Ewa Kacy z Namysłowa, a trzecią – Teodora M. Pikula z Lublina. Nagrody spe-



Na tegoroczny Konkurs Literacki im. J. I. Kraszewskiego napłynęło blisko 250 prac z całego kraju



foto: nadziane

cialne otrzymały Jadwiga M. Jankowska z Turka, Grażyna Stojak z Przemysła oraz Katarzyna Wileńska z Turowa (nagroda Klubu Literackiego „Maksyma” im. Wiesława Gromadzkiego). Jerzy Adamski, prezes BSM Zgoda odebrał ponadto nagrodę prezydenta Dariusza Stefaniuka dla Daarczyńcy Białskiej Kultury. Spółdzielnia bowiem od samego początku wspiera białską kul-

turę i Podlaskie Spotkania Literackie. Uroczystości w Romanowie zwińczył wyjątkowy koncert. Hania Raniszewska przygotowała aranżacje na fortepian i wiolonczelę ośmiu utworów Grzegorza Ciechowskiego, zmarłego w 2001 roku lidera zespołu „Republika” i zaprezentowała je wraz z Marianną Sikorską (wolonczela). Spotkania Literackie jak również Kon-

kurs Literacki im. J.I. Kraszewskiego to święto twórców kultury. W tych daniach spotykali się i prezentowali swój dorobek nie tylko poeci, prozaicy, malarze. Niezwykłą atmosferę zapewnił udział wokalistów, muzyków, aktorów i prelegentów. Miłośnicy kultury mogli nasycić się bogactwem i plastyką słowa, muzyki, obrazu.

AGATA PANASIUK

Praziarno o leczniczych właściwościach

Orkisz to gatunek pszenicy uprawiany od starożytności. Kasza orkiszowa zaś to ten rodzaj pokarmu, który będąc termicznie ciepłym, energetycznie wzmacnia i ogrzewa nasz układ pokarmowy. Warto wspomnieć również o oczyszczającym działaniu orkisz, dzięki sporej zawartości błonnika. Jest on również źródłem białka, roślinnych steroli, witamin, takich jak D, E czy A oraz minerałów jak selen, miedź czy cynk. Ale jednym z najlepszych jego składników jest kwas linolenowy. To organiczny związek chemiczny z grupy tych najbardziej wartościowych, czyli z kwasów tłuszczowych typu omega-3. Jedząc regularnie kaszę orkiszową obniżymy poziom tego złego cholesterolu. Kilka wskazówek, jak postąpić z tym gatunkiem kaszy. Zaczynamy od porządnego przepłukania jej, a następnie gotujemy w proporcji z wodą 2:1 do miękkości (bez mieszania). Nie zaszkodzi pod koniec gotowania dodać 1-2 plasterki świeżo obranego imbiru, dzięki którym kasza zyska niepowtarzalny smak.

Oprócz kaszy coraz większą popularnością cieszy się chleb orkiszowy

Małgorzata Tymoszek

Książka dla Czytelnika


 Święty Wojciech
wydawnictwo

Sheila Walsh

5 minut z Jezusem. Aby każdy dzień się liczył

W tej właśnie chwili Bóg ofiarowuje ci dar swojej obecności.

Twoje życie przypomina jedną wielką gonitwę? Próby pogodzenia ze sobą życia rodzinnego, pracy i służby na rzecz innych kończą się przemęczeniem? Chcesz przebywać z Bogiem w Jego słowie, ale na przeszkodzie staje ci twoje codzienne zabieganie. Gdyby tak udało ci się poświęcić pięć minut każdego dnia, to każdy następny miał sens – twierdzi Sheila Walsh.

Jej książka „5 minut z Jezusem” pomoże ci odnaleźć w całym tym chaosie właściwą perspektywę. Każdy rozdział zawiera słowa modlitwy, nietuzinkową wskazówkę i fragmenty Pisma Świętego, które tchną w ciebie nadzieję, podtrzymają na duchu i przypomną ci, że nie jesteś sam.

KONKURS KSIĄŻKOWY

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną jednego z trzech egzemplarzy książki Sheili Walsh p.t. „5 minut z Jezusem” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Ile czasu poświęcić trzeba dziennie zdaniem Sheili Walsh, by każdy następny dzień był wypełniony sensem?

a) 5 minut

b) godzinę?

Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 4 listopada do wtorku 8 listopada, do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



Pierwsza „garażówka” w Białej Podlaskiej

Wyprzedaże zwane „garażówkami” znamy zazwyczaj z filmów amerykańskich. W Polsce, szczególnie w większych miastach, od kilku lat istnieje zwyczaj takiego handlu, w który zaangażowane są nie tylko osiedla, ale również okoliczne bazarki. W minioną sobotę stoliki w ogródku restauracji Karma przy Placu Szkolny Dwór zamieniły się w ekspozycje ubrań, butów, książek, biżuterii oraz najróżniejszych bibelotów.

BIAŁA PODLASKA

Zainteresowanie potencjalnych wystawców przeszło najśmielsze oczekiwania organizatorów. Już w kilka dni po ogłoszeniu tej akcji na portalu społecznościowym, okazało się, że chętnych jest więcej niż zaplanowanych stoisk.

Pomysł jednych z nas

– Nie spodziewaliśmy się aż takiego odzewu – mówi jedna z organizatorek, Emilia Nazaruk, która razem ze swoją koleżanką Izą zaplanowały tę imprezę. – Od dłuższego czasu przymierzaliśmy się do tego. Obecnie mieszkamy w Warszawie, gdzie pracujemy i uczymy się, stąd też organizacja przedsięwzięcia była trochę skomplikowana. Swoją przestrzeń do organizacji wyprzedaży garażowej za symboliczne 5 zł udostępniła restauracja Karma. Wystawcy byli częstowani gorącą herbatą i mogli liczyć na spory rabat przy zamówieniu obiadu. W trakcie „garażówki” prowadzona była zbiórka na rzecz podopiecznych „Azylu” – schroniska dla zwierząt. – Taka impreza to nie tylko okazja pozbycia się rzeczy, które są nam zupełnie niepotrzebne, ale i sami możemy kupić coś dla siebie oraz miło spędzić czas. Głównym jednak celem było nadanie drugiego życia przedmiotom, które nam są już zbędne, a mogą przydać się innym – podkreślają organizatorki.

Można było się potargować

Ceny za wystawiane przedmioty podlegały negocjacji. Można, a nawet trzeba było targować się. Dochodziło również do transakcji wiązanych: towar za towar.

I nie był to targ staroci, pojawiły się – na przykład – oryginalne buty sportowe amerykańskiej marki Esprit, które natychmiast znalazły nabywcę. W gronie wystawców znalazł się również sklep i salon krawiecki Millena, oferujący ręcznie malowane kosmetyczki, obdarzone Certyfikatem Rękoźmięta.

Co oferowali wystawcy?

– Mam na sprzedaż książki w bardzo dobrym stanie po 5 zł za każdą. Nie wiedziałam co z nimi zrobić. Tylko zajmowały mi półki i zbierały kurz – mówi Aneta, jedna z uczestniczek sprzedaży garażowej. – A uzyskane pieniądze przeznaczone na zakup kolejnych książek. I na pewno niektóre z nich po przeczytaniu też będą chciała udostępnić innym – zapewnia. – Przyniosłam ze sobą kurtkę skórzaną, która czekała kilka dobrych lat, aż schudnę i... nie doczekała się – śmieje się pani Agnieszka. – I jeszcze mam buty oraz pelerynkę przeciwdeszczową dla większego psa – dodaje. – Sprzedałam kilka sztuk biżuterii, zimową czapkę i parę książek, a ich resztę przekazałam restauracji Karma, która za symboliczne kilka złotych proponuje je do kupienia swoim klientom, a pieniądze przekazuje białskiemu Azylowi” – podsumowuje wyprzedaż Gosia. – Sama zaś kupiłam prześliczną męską koszulę, zimowe skarpety oraz kilka książek. To miejsce sprzedaży wiązanej, zawsze sami coś kupimy – śmieje się.

Kolejna „garażówka” już w grudniu?

Białska „garażówka” nie była wydarzeniem incydentalnym.



W trakcie „garażowiska” można było sprzedać lub kupić odzież, buty, książki, bibeloty. Prowadzona była również zbiórka na białskie schronisko dla zwierząt



– Myślmy o kolejnym spotkaniu jeszcze w tym roku, w grudniu, kiedy to będzie można – na przykład – pozbyć się nietrafionych prezentów bożonarodzeniowych. Pozostaje tylko do uzgod-

nienia kwestia lokalu. Mam nadzieję, że i tym razem uda nam się skorzystać z uprzejmości „Karmy” – mówi Emilia Nazaruk.

TEKST I FOTO: MAŁGORZATA TYMOSZUK

NA KRÓTKO

Radzyńskie warsztaty teatralne

RADZYŃ PODLASKI

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza do uczestnictwa w całorocznych warsztatach teatralnych. Bezpłatne zajęcia obejmować będą m.in. dużo ruchu i pracy z ciałem, elementy pantomimy, pracę z głosem oraz interpretację tekstu. Spotkania organizacyjne odbędą się w sali widowiskowej Oranżerii w piątek 4 listopada o godzinie 14 oraz w poniedziałek 7 listopada o godzinie 16.

Białscy pisarze dzieciom

BIAŁA PODLASKA

Nie lada gratkę przygotowała najmłodszym obywatelom Białej Podlaskiej Miejska Biblioteka Publiczna. W każdą listopadową sobotę o godzinie 12 spotykać się będą w Barwniej (ul. Warszawska 12c) z dziećmi białscy pisarze: Patrycja Rytel (5 listopada), Edyta Tyszkiewicz (12 listopada), Izabela Burda-Makiewicz (19 listopada) oraz Jacek Daniluk (26 listopada).

II Turniej Tańca Towarzyskiego

KOMARÓWKA PODLASKA

W sobotę 5 listopada rozpocznie się o godzinie 10 w sali sportowej ZSS (ul. I Armii WP 7) II Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy. W bloku porannym zaprezentują się dzieci do lat 9, w części popołudniowej, która rozpocznie się o godzinie 14 – dzieci starsze i młodzież. Wstęp wolny.

„Na elektryka” i „na CBS”

POŁUDNIOWE PODLASIE

Oszuści w naturciu. 88-letnią mieszkankę gminy Piszczac odwiedził wyłudźczak podający się za pracownika zakładu energetycznego, twierdząc, że zbiera zaliczki na wymianę liczników energii elektrycznej. Kobieta dała mu 1000 zł dopiero wówczas, gdy zagroził odcięciem prądu, jeśli tego nie uczyni. O tym, że padła ofiarą oszustwa dowiedziała się po skontaktowaniu się z zakładem energetycznym. 67-letni białczanin nie był tak ufny. Nie wręczył oszustowi podającym się za funkcjonariusza Centralnego Biura Śledczego 30 tys. zł, koniecznych – jak twierdził – „do zatrzymania szajki oszustów”, choć podjął z banku tę kwotę. Po namyśle o zdarzeniu powiadomił białską komendę policji.

AGATA PANASIUK

Jedyne schronisko w powiecie – bezpieczne

Dylemat: obciąć dotację na schronisko dla zwierząt „Azyl” na rzecz dofinansowania świetlic środowiskowych zdominował ostatnią sesję Rady Miasta. Problem, który przed sesją wywołał burzę na portalach społecznościowych, podczas obrad stał się pretekstem niekończącej się debaty.

BIAŁA PODLASKA

Podczas prac komisji oświaty, wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech Sosnowski zaproponował aby o 50 tys. zł obciąć dotację przyznaną białskiemu schronisku dla zwierząt i przeznaczyć tę sumę na rzecz biednych dzieci, uczęszczających do świetlic środowiskowych. Pomysł wywołał prawdziwą burzę, a miłośnicy czworonogów, w tym członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „Azyl” nie oszczędzali jego inicjatora. W trakcie konferencji prasowej, która

odbyła się przed sesją prezydent Dariusz Stefaniuk podkreślał zasługi stowarzyszenia „Azyl”: schronisko w sposób prawidłowy sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, prowadzi wiele akcji, dzięki którym pozyskuje karmę i potrzebne materiały, oraz działania edukacyjne, poprzez które pozyskuje wolontariuszy.

– Uważam, że pan radny mógł poszukać innych sposobów na znalezienie pomocy dzieciom, która także jest konieczna. Nie powinien wbijać przystawki w mrowisko. „Azyl” jest je-

dynym schroniskiem w powiecie – przekonywał prezydent, dodając że wiele zwierząt trafia do białskiego schroniska spoza miasta, dlatego też warto zachęcić wójtów gmin do wprowadzenia opłat lub do utworzenia własnych schronisk. W trakcie obrad Aneta Hetmańczyk, wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „Azyl” poinformowała radnych, iż obcięcie tak znacznej kwoty dotacji spowoduje konieczność zwolnienia dwóch pracowników, co będzie skutkowało niewłaściwą opieką nad zwierzętami: dobrze funkcjonujące schroniska

dla zwierząt ma wpływ na bezpieczeństwo – głodne i chore mogą stanowić poważne zagrożenie, w szczególności dla dzieci.

– Alternatywa: tu psy, a tu dzieci, to chora alternatywa. Na jeden i drugi cel muszą być pieniądze – wnioskował radny Stefan Konarski. Radni wielokrotnie odwoływali się do odpowiedzialności za „braci mniejszych” i po płomiennej dyskusji większością głosów, odrzucili pomysł wiceprzewodniczącego Sosnowskiego.

PARTNEREM RUBRYKI SĄ SKOK UBEZPIECZENIA



KOLEJKI W URZĘDACH TO JUŻ PRZESZŁOŚĆ? NADCHODZI CYFROWA REWOLUCJA

Żeby załatwić ważną urzędową sprawę (wrobić dowód osobisty, skontaktować się z ZUS czy wydziałem komunikacji urzędu miasta), nie trzeba już tracić cennych godzin w kolejkach w urzędach. Wystarczy mieć internetowe konto w banku a wkrótce być może – tylko telefon komórkowy.

GOSPODARKA

Wystarczy mieć internetowe konto bankowe, a wkrótce być może tylko telefon komórkowy. To, o czym poprzedni rząd mówił przez 8 lat, a czego nie był w stanie, mimo obietnic, zrealizować, nagle stało się możliwe. 17 października ruszył, wspierany przez rząd, pilotażowy program w kontrolowanym przez państwo banku PKO BP. Od tego dnia klienci bankowości elektronicznej PKO mogą założyć tzw. profil zaufany, czyli specjalny cyfrowy podpis, który pozwala kontaktować się z urzędami za pomocą internetowej elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Cyfrowa platforma

Choć platforma ePUAP, na której możemy np. rozpocząć działalność gospodarczą, złożyć wniosek do ZUS czy urzędu miasta, była dostępna dla wszystkich obywateli od kilku lat, to ze względu na uciążliwość zdobycia profilu zaufanego (trzeba było udać się do urzędu i złożyć wniosek) niewielu decydowało się z niej korzystać. Do tej pory na plat-

formie zarejestrowało się pół miliona Polaków, z czego większość to... urzędnicy. Teraz to się zmieni, ponieważ cyfrowy podpis będzie można zdobyć za pośrednictwem usługi elektronicznej oferowanej przez bank, który prowadzi nasz rachunek. Na razie jest to tylko PKO BP, ale wkrótce ta lista się powiększy.

– PKO BP jest pierwszy, ale podpisaliśmy już umowy z 17 kolejnymi podmiotami, w tym bankami, które już prowadzą testy bądź czekają na ich rozpoczęcie, żeby wprowadzić do swoich systemów profil zaufany – powiedziała podczas konferencji prasowej minister cyfryzacji Anna Streżyńska.

Oznacza to, że być może wkrótce, możliwość uzyskania profilu zaufanego otrzyma 13 milionów Polaków. Sam PKO BP obsługuje blisko 8 milionów osób, które będą mogły ubiegać się o certyfikat. Do tego dojdą jeszcze klienci mBanku, ING, Pekao i BZ WBK.

Nie tylko banki?

Urzędnicy podkreślają, że w chwili obecnej to głównie instytucje finansowe mają największe możliwości internetowej

weryfikacji swoich klientów. Jednak nie tylko one. Rewolucja może okazać się całociowa, kiedy do gry włączą się największe sieci komórkowe. Kolejne miliony Polaków to klienci Orange, Play, Plus i T-Mobile, którzy za pośrednictwem swoich kont klienta na portalach operatorów, również będą mogli przeprowadzić taką weryfikację. O tym, jak potrzebna jest to grupa osób niech świadczy fakt, że wszyscy ci dostawcy usług telekomuni-

wiąc brzydko, będzie się pokrywać. Jednak, jak widać, sama skala wygląda imponująco i jeżeli proces uda się przeprowadzić sprawnie i skutecznie, możemy spodziewać się ogromnego ograniczenia biurokracji, a tym samym mniejszych wydatków budżetowych.

Dalsze prace

To jednak nie koniec zmian. Jak zapewnia minister Streżyńska, platforma

cji państwowej, który pomoże ujednoczyć cały system. Według minister nowy i zintegrowany portal ruszy w połowie 2017 roku.

Czy spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, z usług których korzysta prawie 2 mln Polaków, udostępnią profil zaufany swoim członkom?

– Niestety, ustawa daje taką możliwość tylko bankom, nie daje jej spółdzielczym kasom oszczędnościowo-kredy-

Czy spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, z usług których korzysta prawie 2 mln Polaków, udostępnią profil zaufany swoim członkom? – Niestety, ustawa daje taką możliwość tylko bankom, nie daje jej spółdzielczym kasom oszczędnościowo-kredytowym – powiedział nam Mariusz Wielebski, rzecznik Kasy Krajowej, dodając, że SKOK-i będą mogły to zrobić dopiero po uzupełnieniu ustawy o odpowiedni zapis.

kacyjnych mają łącznie zarejestrowanych ponad 30 milionów klientów abonamentowych. Oczywiście, część z tych osób, w jakimś stopniu, korzysta z bankowości elektronicznej, więc część klientów, mó-

ePUAP nie pozbawiona jest błędów, wynikających między innymi z różnic w systemach administracji terytorialnej i trwają zaawansowane prace nad stworzeniem wspólnego portalu administra-

towym – powiedział nam Mariusz Wielebski, rzecznik Kasy Krajowej, dodając, że SKOK-i będą mogły to zrobić dopiero po uzupełnieniu ustawy o odpowiedni zapis.

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Gdzie Rzym, gdzie Krym, czyli jak oddzielić ziarno od plew

udział zagranica ma w polskim rynku giełdowym (50 proc.) czy w walutowym (80 proc.). Niektórzy martwią się tym, że nasz sokół stepowy, mistrz drogownictwa, były minister Sławomir Nowak, zmienił obywatelstwo na ukraińskie i będzie pomagał specowi od schładzania gospodarki prof. Leszkowi Balcerowiczowi „reformować Ukrainę”. Inni przeżywają kolejny atak parasolkami w trakcie tzw. czarnych marszy i kolejne ekscesy w ramach „Nowoczesnej Dyktatury Kobiet”. To nie są największe zagrożenia dla Polski i polskiego państwa, znacznie groźniejsza jest tzw. ujemna, międzynarodowa pozycja inwestycyjna netto Polski, która wynosi blisko minus 70 proc., gdy powszechnie uznaje się za bezpieczny poziom minus 35 proc. Polska obok Turcji, Grecji czy Rumunii jest krajem najbardziej narażonym w Europie na gwałtowny odpływ kapitału zagranicznego. A więc to nie my, Polacy, rozdajemy w tej grze w karty, nasza

samodzielność finansowa jest bardzo mocno ograniczona i to głównie dzięki naszym elitom minionego ćwierćwiecza. Każde więc poważniejsze zawirowania na globalnej scenie będzie miało

i zamożności inne kraje, nie stając się zadłużeniowym niewolnikiem XXI wieku, jak ma uniknąć półkolonialnego charakteru, jak mamy skutecznie zmniejszyć ryzyko niewyptacalności Polski, nie

Ryszard Petru „codziennie rano wstydzi się za MON Antoniego Macierewicza”. Ta masowa skala ogupiania polskiego społeczeństwa skutecznie zaciemnia prawdziwe wyzwania i zagrożenia dla polskiego państwa i jego kondycji finansowej i gospodarczej, tym bardziej, że sam szef MSZ Niemiec ostrzega przed rozpadem Unii i zauważa wreszcie, „kryzys finansowy, fala emigrantów docierająca do Europy i szok wywołany

Jak Polska ma gonić w rozwoju i zamożności inne kraje, nie stając się zadłużeniowym niewolnikiem XXI wieku, jak ma uniknąć półkolonialnego charakteru, jak roztropnie korzystać z finansowania dłużnego i na co wydawać pożyczki?

ogromne znaczenie dla polskich spraw. Może to być zarówno podwyżka stóp procentowych, dokonana w USA przez FED, może to być Grexit czy wzrost stóp procentowych i kursu franka szwajcarskiego, ale równie dobrze ograniczenie dodruku pieniądza przez EBC czy pogłębienie się kryzysu na Ukrainie. Na wiele istotnych pytań ciągle nie ma odpowiedzi: jak Polska ma gonić w rozwoju

przerywając procesów rozwoju gospodarczego, jak roztropnie korzystać z finansowania dłużnego i na co wydawać pożyczki? Czy wystarczy naszych krajowych oszczędności na finansowanie długo-terminowego rozwoju Polski. To znacznie poważniejsze wyzwania niż to, czy były premier Donald Tusk postawił już krzyżyk na KOD-zie lub czy mistrz kabotyńskich frazesów

referendum w Wielkiej Brytanii wpędziły UE w poważne kłopoty”. Wielki niemiecki bank Deutsche Bank może podzielić los Lehman Br., a włoskie banki pogrążyć cały europejski system bankowy. Finansowe tsunami krąży nad światem, a my w tym czasie nie potrafimy oddzielić, ani ziarna od plew, ani ustalić hierarchii wartości najważniejszych problemów, które należy rozwiązać.



JANUSZ SZEWCZAK
Poseł PiS

Jak mawiał Baron Rothschild: „Żeby złapać ptaszki trzeba rozsypaną cukier” i tego zadłużeniowego cukru rozsypano na świecie zbyt już wiele (ok. 150 bln dol.). Skutecznie rozsypano go też tu, nad Wisłą. Dług publiczny i prywatny rosną szybciej w Polsce niż w PKB, na dodatek dług, w tym zwłaszcza dług zagraniczny, źle użyty staje się nie tylko antyrozwojowy, ale wręcz zabójczy, o czym najlepiej przekonali się już Grecy. Alternatywą jest albo wyższy wzrost, albo niższe długi. Nasz 26-letni wzrost gospodarczy odbywał się głównie na kredyt i to w największej skali poprzez zagraniczne banki. Znaleźliśmy się w niezwykle niebezpiecznej, potrójnej pułapce tzw. średniego rozwoju, rozwoju opartego głównie o kredyt, w tym kredyt zagraniczny. Udział tzw. inwestorów zagranicznych w naszych Skarbowych Papierach Wartościowych to blisko 200 mld zł, podobnie wysoki

AGD

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmij nieodpłatnie. Tel. 513339241

NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

BUDOWLANE

TYNKI gładzie cementowo wapienne wykończenia. Tel. 783 285 648

MATRYMONIALNE

WOLNY pan bez nałogów pozna panią do 49 lat st. związek Radzyń Podlaski i okolice. Tel. 786966819

MOTORYZACJA

PEUGEOT 106 1.4b, 5d, 1100 zł. Tel. 690518296

VW Golf 96 r., 1.9TD, 5d, 2900 zł. Tel. 603376572

NISSAN Terrano 96 r., 2.7TD; 4x4 zamiana 5500 zł. Tel. 603376572

PEUGEOT 106 95 r., 1.4b, 5d, st. db., czerwony 1200 zł. Tel. 690518296

OPONY zimowe 175/70/13 na felgach golf 2 4 szt., 250 zł. Tel. 603376572

FELGI stalowe r 14 z oponami zimowymi od opla astry 250 zł. Tel. 691478663

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

ODZIEŻ

GARNITURY XS-7XL Największy Wybór w Mieście, ul. Zamkowa, Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

ROLNICZE

STODOŁY wymiana desek. Kupno. Stodoły z bala. Tel. 503 100 349.

ZIEMNIAKI – żółte – LORD-TAJFUN-BOLERIOZA 60 gr/kg – dowóz na miejsce gratis – Biała Podlaska, okolice

– woreczki – 15 kg/9 zł – 30 kg/18 zł – 100 kg/60 zł. Tel. 500369041

ZIEMNIAKI – IRGA BIAŁA – ładne 60 gr/kg – dowóz na miejsce gratis – Biała Podlaska, okolice – CODZIENNIE – woreczki – 15 kg/9 zł – 30 kg/18 zł – 100 kg/60 zł. Tel. 500369041

RÓŻNE

OFERUJĘ piloty do telewizorów, dekoderów satelitarnych i naziemnej telewizji cyfrowej DVB-T. Więcej na www.pilotyRTV.pl. Tel. 661315133

USŁUGI

POŻYCZKI gotówkowe do 25 tys. zł. Biała Podlaska. Tel. 608800532

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie roszczeń wypadkowych do 20 lat wstecz, zwrot kosztów rehabilitacji, opieki, dojazdów i leków. Kontakt Tel. 506373338

USŁUGI KRAWIECKIE w Lawendowym Raju przy ul. Siderskiej 2A, za kantorem. Tel. 733352052

GLĄDZ, malowanie, układanie paneli. Tel. 514 663 623

NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis

Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

ZDROWIE

MEDYCYNĄ estetyczną i anti-aging, lek. med. Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiaru potliwości. Tel. 501620981

SIANOKISZONKA I SŁOMA Z DOWOZEM
TEL. 669 453 003

PROMEDICA 24
PRACUJ JAKO OPIEKUNKA SENIORÓW W NIEMCZECH
Nie znasz języka? Organizujemy kursy językowe bez kaucji w Białej Podlaskiej
ZAPISZ SIĘ! PO KURSIE PRACA GWARANTOWANA!
TEL. 502 912 734

SKUP CAŁOROCZNY ZBOŻA, RZEPAKU, BOBIKU, GROCHU, ŁUBINU, KUKURYDZY
PŁATNE W DNIU ZAŁADUNKU
TEL. 609 521 837

NAPRAWA TELEWIZORÓW, MONITORÓW
Serwis Elektroniki RTV
Marian Gromadzki
ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla), Biała Podlaska
tel. 83 342 32 32, tel. kom. 504 035 771, serwisrtvb@gmail.com

FUNDACJA TEMIDA
ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska
tel. 517 596 327
pon. - pt. 8:00 - 16:00
ZAKRES USŁUG:
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) ■ prawo rodzinne (rozwoły alimenty)
prawo karne ■ prawo administracyjne ■ prawo pracy ■ renty i emerytury ■ odszkodowania
Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, osobom prowadzącym małe i średnie firmy.

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?

SMS musi składać się z czterech części: prefiksu, nazwy rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefiks zawsze jest ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma trafić ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd.

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?

Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”.

Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

- a – AGD
- b – BUDOWLANE
- k – KSIĄŻKI
- ma – MATRYMONIALNE
- me – MEBLE
- mo – MOTORYZACJA
- n – NAUKA
- nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
- nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
- ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
- op – ODDAM-PRZYJMĘ
- o – ODZIEŻ
- pp – PRACA PODEJMĘ
- pz – PRACA ZATRUDNIĘ
- rl – ROLNICZE
- rz – RÓŻNE
- u – USŁUGI
- zd – ZDROWIE
- zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc wyglądać w następujący sposób:
tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum

Parczewa okazjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?

Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefiksu), również dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane.

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?

Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?

Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpisania prefiksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI JEST KASA STEFCZYKA

KASA STEFCZYKA

Dramatyczna końcówka

PIŁKA RĘCZNA

Kolejny mecz u siebie przegrali szczybiorniści AZS AWF Biała Podlaska. Po dramatycznej walce i horrorze w ostatnich minutach akademicy ulegli SPR Tarnów 30:31.

Przed nami przerwa w rozgrywkach do 12 listopada, kiedy to akademicy

I LIGA PIŁKI RĘCZNEJ GRUPA B

1.	Olimpia	8	12	258:228
2.	Czuwaj	8	10	261:234
3.	Siódemka	8	10	223:201
4.	Moto-Jelcz	7	10	187:171
5.	Ostrowia	7	10	213:200
6.	Zawadzkie	8	9	247:232
7.	Tarnów	8	9	250:248
8.	Końskie	8	9	224:219
9.	Kalisz	8	9	220:222
10.	Vive II	8	6	221:217
11.	KSZO	8	6	216:220
12.	Chrzanów	8	6	229:247
13.	AZS AWF	8	4	208:222
14.	Olimp	8	0	190:267

zmierzą się w Ostrowcu Świętokrzyskim z miejscowym KSZO.

7. kolejka

Moto-Jelcz – Ostrowia przełożony
Czuwaj – Zawadzkie 34:39
Siódemka – Vive II 26:25
Olimpia – Olimp 42:21
Końskie – KSZO 28:20
AZS AWF – Tarnów 30:31
Kalisz – Chrzanów 33:22



Dramatyczny mecz zakończył się jednostronną porażką białczan

AZS AWF Biała Podlaska – SPR Tarnów

30:31 (16:15)

AZS AWF: Adamiuk, Chmurski – Stefaniec 6, Jaszczuk 2, Kruczkow 6, Rusin 3, Kandora 3, Skuciński 3, Pezda 2, Warmijak 1, Ziółkowski 3, Matecki, Chełmiński 1

Huragan ściga czołówkę

PIŁKA SIATKOWA

W II lidze siatkarzy Huragan Międzyrzec Podlaski pokonał AZS UWM II Olsztyn 3:0 i goni czołowe ekipy. IFLO Zakład Karny Biała Podlaska przegrał w Warszawie z Metrem 3:1. Za tydzień w Białej Podlaskiej derbowy meczu naszych drużyn, które o godz. 16 zmierzą się w hali LO Staszica przy ul. Akademickiej.

6. kolejka

Huragan W. – Czołg 3:1

Legia – Energa 1:3

Metro – IFLO 3:1

Huragan M.P. – AZS UWM II 3:0

BAS – Lesan 3:1

Wola – Centrum 3:0

II LIGA PIŁKI SIATKOWEJ GRUPA 2

1.	BAS	6	16	17:6
2.	Energa	6	16	17:7
3.	Wola	6	14	16:8
4.	Huragan M.P.	6	13	16:9
5.	AZS	6	12	14:10
6.	Metro	6	9	13:12
7.	Legia	6	8	13:12
8.	Centrum	6	6	9:15
9.	Huragan W.	6	5	9:15
10.	Czołg	6	4	9:15
11.	Lesan	6	4	8:16
12.	IFLO	6	1	4:18

Huragan Międzyrzec Podlaski – AZS UWM II Olsztyn

3:0

(25:16, 25:21, 25:23)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Brzostek, Ostapowicz, Jesień, Toma, Kowalczyk (libero) oraz Wasąg, Kusznierek

Metro Warszawa – IFLO ZK Biała Podlaska

3:1

(17:25, 25:23, 25:23, 25:21)

IFLO: Sobieraj, Łęgowski, Kotarski, Sobieszczak, Pawlikowski, Śtedź, Bielecki (libero) oraz Jakóbczuk, Duda, Robert, Jankuniec

TYLKO JEDEN PUNKT

PIŁKA NOŻNA

Tylko jeden punkt udało się zdobyć naszym ekipom w miniony weekend.

Kolejny – niestety – bardzo ważny mecz na własnym boisku przegrały zawodniczkę AZS PSW Biała Podlaska. Na domiar złego nie tylko straciły komplet punktów z AZS UJ Kraków, ale i Klaudię Lefeld, która doznała w tym spotkaniu kontuzji. W najbliższą sobotę do Białej Podlaskiej przyjedzie mistrz Polski – Medyk Konin. Mecz rozpocznie się na stadionie przy ul. Zdanowskiego o godz. 13. Przerwana została świetna passa bez porażki na wyjeździe bialskiego Podlasia. Katem białczan okazała się Avia Świdnik, a w zasadzie Wojciech Biątek, który strzelił gola na wagę 3 punktów, rehabilitując się w ten sposób za rzut karny, który obronił Adam Wasiluk. Podlasie w sobotę o godz. 13 podejmie KSZO Ostrowiec Św.

O ile przegranej białczan w Świdniku można było się spodziewać, o tyle porażka Orłat Radzyń Podlaski na własnym boisku z Cosmosem Nowotaniec to smutna niespodzianka. Radzynianie w 90 minucie meczu prowadzili 3:2, ale w doliczonym czasie gry rywale trafili do siatki dwukrotnie.

Lutnia Piszczac, remisując bezbramkowo u siebie z Powiślakiem Końskowola, jako jedyna nasza ekipa wywalczyła punkt. W niedzielę o godz. 16 Lutnia zagra z POM-em w Piotrowicach.

LKS Milanów nie sprostał u siebie Stali Kraśnik. W niedzielę o godz. 13 zagra w Końskowoli z Powiślakiem.

W bardzo ważnym meczu dla układu tabeli Centralnej Ligi Juniorów Akademia Piłkarska TOP-54 Biała Podlaska przegrała u siebie 2:3 z mielecką Stalą. W niedzielę o godz. 11 w Krakowie białczanie zagrają z Wisłą.

Avia Świdnik – Podlasie Biała Podlaska

1:0 (0:0)

Bramka: Biątek 58



Podlasie: Wasiluk – Szymański (89 Wiraszka), Łakomy, Komar, Radziszewski, Andrzejuk (58

Hołownia), Grajek, Leśniak, Kocot, Kryhun (70 Czapski), Drapsa (81 Zabietski)

Orłata Radzyń Podlaski – Cosmos Nowotaniec

3:4 (1:1)

Bramki: Majewski 45, Melnyczuk 83, Borysiuk 85 – Wrześniński 43 (s), Sobota 73, Zarzyka 90, Laskowski 90



Orłata: Wójcicki – Szymala (76 Żuber), Wrześniński, Mazurek, Leszkiewicz, Rycaj (83 K-

narek), Kot, Borysiuk, Zmorzyński, Piątek (57 Melnyczuk), Majewski

Lutnia Piszczac – Powiślak Końskowola

0:0



Lutnia: Kijora – Czumer (65 Czechowski), Cełliński, Żuber, Paszkiewicz, B. Kaliszuk, T. Kali-

szuk, Domański (89 Bołtowicz), Wieliczuk, Artymiuk, Zaciura

LKS Milanów – Stal Kraśnik

0:3 (0:1)

Bramki: Drozd 31, Maj 66, Miellicki 70



Milanów: D. Puła – B. Jaszczuk (84 Sternik), Magier, Daszczyk, Bogucki, K. Łotys, Zarzecki,

M. Puła (70 Ostapiuk), Rostek, Ł. Jaszczuk (46 P. Łotys), Lecyk (75 Zdunek)

AP TOP-54 Biała Podlaska – Stal Mielec

2:3 (1:2)

Bramki dla TOP: Oleszczuk 34, Dmitruk 90



TOP-54: Bierdziński – Chudowolski, Pyrka, Stalowski, Stanistawek, Paluch (46 Dmitruk), Bar-

tosiak (83 Magier), Eja (70 Kowalewski), Oleszczuk, Śtedziewski (46 Pastuszewski), Makaruk

III LIGA

15. kolejka

Trzebinia – Jarostaw 1:3

Podhale – Stal 0:0

Avia – Podlasie 1:0

KSZO – Wierna 2:0

Karpaty – Garbarnia 1:1

Unia – Motor 1:1

Orlęta – Cosmos 3:4

Resovia – Soła 1:1

1.	Garbarnia	14	30	22:13
2.	KSZO	13	29	23:15
3.	Resovia	14	25	24:16
4.	Stal	13	24	27:17
5.	Jarostaw	14	24	24:16
6.	Avia	14	24	21:19
7.	Soła	14	20	29:25
8.	Motor	14	18	18:13
9.	Podhale	14	18	17:20
10.	Trzebinia (b)	13	17	26:21
11.	Podlasie	14	17	11:10
12.	Unia	14	17	18:19
13.	Cosmos (b)	14	16	14:17
14.	Orlęta	14	14	20:26
15.	Karpaty	14	14	12:20
16.	Spartakus	14	10	13:31
17.	Wierna (b)	15	8	14:35

IV LIGA

15. kolejka

Włodawianka – Polesie 3:2

Lutnia – Powiślak 0:0

Milanów – Stal 0:3

Lewart – Tomasovia 0:0

Lublinianka – Unia 1:2

Kryształ – Victoria 2:1

Kłos – Chełmianka 0:2

Górnik II – Hetman 0:1

1.	Chełmianka (s)	15	43	50:8
2.	Hetman (s)	15	38	41:10
3.	Stal	15	37	38:12
4.	Tomasovia (s)	15	30	37:16
5.	Górnik II	14	29	27:19
6.	Kryształ	15	26	24:18
7.	Powiślak	15	23	25:29
8.	Lewart (s)	15	22	18:16
9.	Lublinianka (s)	15	18	22:23
10.	Łada (b)	15	17	16:31
11.	Victoria	15	16	20:22
12.	Włodawianka	15	15	23:31
13.	Unia	15	15	16:22
14.	Polesie	14	14	34:41
15.	Kłos (b)	15	14	12:29
16.	Lutnia	15	11	12:35
17.	POM (b)	15	8	11:32
18.	Milanów (b)	15	2	11:55

CLJ (WSCHÓD)

13. kolejka

Resovia – Korona 3:2

Motor – Progres 1:3

Cracovia – Neptun 6:0

Legia – ŁKS 3:0

Bełchatów – Znicz 1:3

SMS – Polonia 5:0

Jagiellonia – Wisła 4:1

TOP-54 – Stal 2:3

1.	Progres (b)	13	34	42:19
2.	Legia	13	32	34:9
3.	SMS	13	31	33:10
4.	Jagiellonia	13	25	34:10
5.	Cracovia	13	20	23:17
6.	Motor	13	20	21:17
7.	Resovia (b)	13	20	17:24
8.	Korona	13	19	25:25
9.	Polonia	13	18	17:17
10.	Znicz (b)	13	18	15:20
11.	ŁKS	13	16	10:21
12.	Wisła	13	15	15:20
13.	Stal	13	14	21:27
14.	TOP-54	13	7	14:33
15.	Bełchatów	13	5	12:29
16.	Neptun (b)	13	5	15:50